
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

   11.12.2024                    №3963 

 

г. Тамбов 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды 

в Тамбовском муниципальном округе Тамбовской области» 

(в редакции от 14.11.2024) 

 

 В связи с изменением перечня планируемых мероприятий и  объемов 

финансирования мероприятий муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Тамбовском муниципальном округе Тамбовской 
области» администрация Тамбовского муниципального округа Тамбовской области 

постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 
городской среды в Тамбовском муниципальном округе Тамбовской области», 

утвержденную постановлением администрации Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области от 19.01.2024 № 64 (далее Программа) следующие 

изменения: 

в Паспорте Программы: 

позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить в 

следующей редакции:  

 

 
 

 

 

Объемы и 
источник 

финансирования 
 

Общая сумма расходов на реализацию – 

60864,01348 тыс. рублей, в том числе: 
2024 –55 364,01348 тыс. рублей; 

2025 – 5500,00000 тыс. рублей; 

2026 – 0 тыс. рублей; 

2027 – 0 тыс. рублей; 
2028 – 0 тыс. рублей; 

2029 – 0 тыс. рублей; 

2030 – 0 тыс. рублей. 
средства федерального бюджета – 15939,68885 

тыс. рублей, в том числе: 

2024 – 15939,68885 тыс. рублей; 

2025 – 0 тыс. рублей; 



 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

2026 – 0 тыс. рублей; 
2027 – 0 тыс. рублей; 

2028 – 0 тыс. рублей; 

2029 – 0 тыс. рублей; 
2030 – 0 тыс. рублей. 

средства бюджета Тамбовской области – 

36 780,04336 тыс. рублей, в том числе: 

2024 – 36 780,04336 тыс. рублей; 
2025 – 0 тыс. рублей; 

2026 – 0 тыс. рублей; 

2027 – 0 тыс. рублей; 

2028 – 0 тыс. рублей; 
2029 – 0 тыс. рублей; 

2030 – 0 тыс. рублей. 

средства бюджета Тамбовского муниципального округа – 
8 144,28127 тыс. рублей, в том числе: 

2024 – 2 644,28127 тыс. рублей; 

2025 – 5500,00000 тыс. рублей; 

2026 – 0 тыс. рублей; 
2027 – 0 тыс. рублей; 

2028 – 0 тыс. рублей; 

2029 – 0 тыс. рублей; 
2030 – 0 тыс. рублей 

средства внебюджетных источников – 0 

тыс. рублей, в том числе: 

2024 – 0 тыс. рублей; 
2025 – 0 тыс. рублей; 

2026 – 0 тыс. рублей; 

2027 – 0 тыс. рублей; 
2028 – 0 тыс. рублей; 

2029 – 0 тыс. рублей; 

2030 – 0 тыс. рублей; 

раздел 5 к Программе  «Обоснование объемов финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации Программы» изложить в следующей редакции: 

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств 

федерального бюджета, бюджета Тамбовской области, бюджета Тамбовского 

муниципального округа и внебюджетных источников. Объем финансирования 

программы составит 60864,01348 тыс. рублей, в том числе за счет средств 
федерального бюджета – 15 939,68885 тыс. рублей, бюджета Тамбовской области – 

36 780,04336 тыс. рублей, бюджета муниципального образования –8144,28127 тыс. 

рублей, внебюджетные средства - 0 тыс. рублей (внебюджетные источники 
привлекаются за счет финансового участия заинтересованных лиц и собственников 

помещений МКД). 

Объем необходимых финансовых ресурсов на реализацию Программы 



определяется следующим образом: в рамках регионального проекта «Формирование 

комфортной городской среды» объем финансирования рассчитан исходя из средств 

федеральной субсидии, ежегодно предоставляемой Минстроем России в 
соответствии с соглашениями, предельного уровня софинансирования бюджетных 

обязательств области, обязательного софинансирования бюджета муниципального 

округа в размере 0,1%; расчет производится по формуле исходя из численности 

населения муниципального округа, уровня бюджетной обеспеченности, 
коэффициента количества многоквартирных домов в региональной программе 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах области, 

коэффициента уровня исполнения мероприятий программы по состоянию на 
сентябрь текущего года, коэффициента цифровизации. 

Объемы средств, направляемых на реализацию Программы корректируются с 

учетом средств, предусмотренных на соответствующий год в бюджетах всех 

уровней.»; 

 приложение №2 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению №1  к настоящему постановлению; 

приложение №3 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению №2  к настоящему постановлению; 

приложение №4 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению №3 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Региональное 

информационное агентство «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте 
Тамбовского муниципального округа Тамбовской области. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                             
на первого заместителя главы администрации Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области Яркина О.В. 

 
 

 

Глава   

Тамбовского муниципального  округа 
Тамбовской области                                                                                   К.В. Пудовкин  

http://www.top68.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

 

к постановлению администрации 

Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области 

от 11.12.2024  №3963 
 

 ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

 

к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды в 
Тамбовском муниципальном округе               

Тамбовской области» 

 

 

Перечень 

мероприятий муниципальной программы Тамбовского муниципального округа 

 

N 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс.рублей, 

в т.ч. 

наимен

ование 

единица 

измерения 

значение 

(по годам 

реализации 

мероприяти

я) 

по годам, 

всего 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внеб

юдже

тные 

средс

тва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма 1 

1. Благоустройство 

дворовых и 

общественных 

территорий 

Управление по 

развитию 

территорий 

Количе

ство 

благоус

троенн

Ед. 2024 - 9 55 364,01348 15939,68885 36780,04336 2644,28127 0,00 

2025 5500,00000 0,00 0,00 5500,00000 0,00 

2026      

2027      



ых 

террито

рий 

2028      

     2029      

     2030      

           

 Итого     60864,01348 15939,68885 36780,04336 8144,28127 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

 

к постановлению администрации 

Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области 

от 11.12.2024  № 3963 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

 

к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды в 

Тамбовском муниципальном округе               
Тамбовской области» 

 

 

Адресный перечень дворовых территорий, планируемых к благоустройству в 2024-2030 

годах. 

 

№ 

п./п. 

Адрес дворовой 

территории 

Объемы финансирования (тыс.руб.) 

Всего Федеральный бюджет 

(тыс.руб.) 

Областной бюджет 

(тыс.руб.) 

Местный бюджет (тыс.руб.) 

1 

пос.с-за «Комсомолец», 

ул. Ново-Южная, д. 23 
1271,24176 1244,57111 25,39941 1,27124 

2 

с.Столовое, ул. 

М.Горького, д.60, д.60а 
849,73273 831,90534 16,97766 0,84973 

 

 

 

 

 

 



Адресный перечень общественных территорий, планируемых к благоустройству 

2024 год 

 

№ 

п./п. 
Наименование территории 

Объемы финансирования (тыс.руб) 

Всего Федеральный бюджет 

(тыс.руб.) 

Областной бюджет 

(тыс.руб.) 

Местный бюджет 

(тыс.руб.) 

1 

Благоустройство парка «Семь-Я» в 

д.Крутые Выселки 
39082,74359 0,00000 36454,74359 2628,00000 

2 

Благоустройство сквера «Памяти 

погибшим героям на территории 

Донбасса» в с.Большая Липовица, 

ул.Советская, д.54 (второй этап) 

2923,01209 2861,68730 58,40178 2,92301 

3 

с.Красная Криуша, ул. Заречная, ул. 

Новая, ул. Центральная, ул. Дорожная, 

ул. Школьная (устройство уличного 

освещения) 

1993,08873 1951,27373 39,82191 1,99309 

4 

Оборудование и ограждение детской 

площадки по адресу: с.Донское, ул.1-я 

Полевая в районе дома №12В 

2273,15030 2225,45961 45,41754 2,27315 

5 

Благоустройство территории перед 

зданием ТОГБУЗ «Тамбовская ЦРБ», 

Новолядинская врачебная амбулатория 

по адресу: р.п.Новая Ляда по ул. 

Совхозная, д.2 

1996,20834 
1954,32789 

39,88424 
1,99621 

6 

Устройство хоккейной коробки по 

адресу пос. совхоза «Селезневский», 

ул. Советская, 2б в районе МБУК 

«Селезневский СДК» (2 этап) 

2113,75144 2069,40493 42,23276 2,11375 

7 

Благоустройство кладбища, 

с.Тулиновка (установка ограждения) 
2861,08450 2801,05894 57,16447 2,86109 

 

 
 
 
 



Адресный перечень общественных территорий, планируемых к благоустройству 

 в 2025 году 

№ 

п./п. Наименование территории 

1 Устройство уличного освещения: с.Богословка, ул. Молодежная 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

 

к постановлению администрации 

Тамбовского муниципального округа 
Тамбовской области 

от 11.12.2024   № 3963 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ №4 

 

к муниципальной программе 
«Формирование современной городской среды в 

Тамбовском муниципальном округе               

Тамбовской области» 

 

 

Ресурсное обеспечение 

 реализации  программы «Формирование современной городской среды в Тамбовском муниципальном округе 

Тамбовской области» 

 

   Объемы финансирования, тыс. рублей 

п/п Мероприятия 
Источники 

финансирования 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  Всего по 

Программе 

федеральный бюджет 15 939,68885 15939,68885 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной  бюджет 36 780,04336 36 780,04336 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Тамбовского  

муниципального округа 

8144,28127 2644,28127 5500,00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



  ИТОГО 60864,01348 55364,01348 5500,00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 


	Перечень мероприятий муниципальной программы Тамбовского муниципального округа

